

江苏新泉汽车饰件股份有限公司 2017年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2017年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2017年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	3,095,081,462.75	1,710,841,686.24	80.91
营业利润	314,414,429.29	138,085,450.55	127.70
利润总额	295,387,136.56	129,489,067.21	128.12
归属于上市公司股东的净利润	252,093,444.35	113,672,913.58	121.77
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	246,880,457.58	110,246,129.31	123.94
基本每股收益（元）	1.68	0.95	76.84
加权平均净资产收益率	23.18	21.14	增加2.04个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	3,155,399,192.89	1,998,725,744.86	57.87

归属于上市公司股东的所有者权益	1,342,859,982.00	594,087,691.99	126.04
股本	162,270,000.00	119,550,000.00	35.73
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	8.97	4.97	80.48

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、本报告期以合并报表数据填制。

3、2017年3月，公司完成首次公开发行人民币普通股股票，增加普通股股本39,850,000股。

4、2017年11月，公司完成2017年限制性股票激励计划首次授予登记，增加普通股股本2,870,000股。

5、基本每股收益、加权平均净资产收益率根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露（2010年修订）》计算。报告期基本每股收益按照发行在外的普通股加权平均数149,676,667股计算得出。

6、公司根据财政部于2017年12月25日发布的《关于修订印发一般企业财务报表格式的通知》（财会〔2017〕30号）的规定，将原计入在“营业外收入”和“营业外支出”中的相关资产处置利得或损失及与企业日常活动相关的政府补助分别计入新增的“资产处置收益”及“其他收益”项目，上述规定对公司利润总额和净利润没有影响。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩说明

报告期内，公司实现营业总收入309,508.15万元，同比增长80.91%；营业利润31,441.44万元，同比增长127.70%；利润总额29,538.71万元，同比增长128.12%；归属于上市公司股东的净利润25,209.34万元，同比增长121.77%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润24,688.05万元，同比增长123.94%。

（二）财务状况说明

公司报告期末总资产为315,539.92万元，较年初增长57.87%；归属于上市公司股东的所有者权益134,286.00万元，较年初增长126.04%；股本16,227万

元，较年初增长 35.73%；归属于上市公司股东的每股净资产 8.97 元，较年初增长 80.48%。

（三）经营业绩增长的主要原因

报告期内，公司经营业绩有较大幅度的增加，主要原因：公司主营业务大幅增长，使得公司净利润大幅提高。

（四）增减幅度达30%以上项目的主要原因

1. 营业总收入 309,508.15 万元，同比增长 80.91%，主要原因系公司主营业务销量增加。

2. 营业利润 31,441.44 万元，同比增长 127.70%，主要原因系营业收入增加。

3. 利润总额 29,538.71 万元，同比增长 128.12%，主要原因系营业收入增加。

4. 归属于上市公司股东的净利润 25,209.34 万元，同比增长 121.77%，主要原因系营业收入增加。

5. 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 24,688.05 万元，同比增长 123.94%，主要系营业收入增加。

6. 基本每股收益 1.68 元，同比增长 76.84%，主要原因系净利润增加。

7. 总资产 315,539.92 万元，较年初增长 57.87%，主要原因系发行新股募集资金及净利润增加。

8. 归属于上市公司股东的所有者权益 134,286.00 万元，较年初增长 126.04%，主要原因系发行新股及净利润增加。

9. 股本 16,227 万元，较年初增长 35.73%，主要原因系新股发行 3985 万股及 2017 年限制性股票首次授予 287 万股。

10. 归属于上市公司股东的每股净资产 8.97 元，较年初增长 80.48%，主要原因系发行新股及净利润增加。

三、风险提示

本公告所载2017年度主要财务数据为初步核算数据，归属于上市公司股东的净利润等主要指标可能与公司2017年年度报告中披露的数据存在差异，但预计上述差异幅度不会超过10%。提请投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

江苏新泉汽车饰件股份有限公司董事会

2018年1月15日